БАШ?ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА№Ы

БАЙМА? РАЙОНЫ

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*  ЙОМАШ  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ2М2№Е

ХАКИМИ2ТЕ

453675, Йомаш ауылы, Совет  урамы, 26,

 тел.(34751) 4-61-93, 4-61-92

Ymash-sp@yandex.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮМАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

453675, с.Юмашево, ул.Советская, 26,

  тел.(34751) 4-61-93, 4-61-92

                       ҠАРАР                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         « 29» февраль 2016 й.                         № 11              «29» февраля 2016 г.

«О  создании межведомственной  комиссии по обследованию мест массового пребывания людей на территории  сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.03.2006 г. №35 - ФЗ «О противодействии терроризму», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.03.2015 №272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране полицией, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Законом РБ от 18.03.2005 г. №162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан», в целях проведения категорирования мест массового пребывания людей на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, Администрация сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан,

постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по обследованию мест массового пребывания людей на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан (далее комиссия).

2. Утвердить состав комиссии (приложение №1).

3. Утвердить Положение о комиссии (Приложение №2).
4. Утвердить форму акта обследования и категорирования места массового пребывания людей на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

Юмашевский сельсовет

       А.Б. Аюпов

Приложение № 1 к постановлению Администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан «29» февраля 2016 г. № 11

Состав

Антитеррористической комиссии сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
Председатель комиссии:

Аюпов А.Б. – глава Администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет
Члены  комиссии:
          Хамитов Ильдар Халитович - начальник ОНД по городам Баймак, Сибай и Баймакскому району РБ УНД и ПР ГУ МЧС России по РБ.
          Мухаметдинов Дим Фаритович – сотрудник отдела г. Сибая УФСБ России по Республике Башкортостан.

          Ишбулатов Илдар Рафкатович – зам. начальника полиции ОМВД России по Баймакскому района, подполковник полиции.
          Ягафаров Юмабай Азатович – зав. сектором по делам ГО и ЧС Баймакского района и г. Баймак.

          Собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании (правообладатель места массового пребывания людей) (по согласованию).

Глава сельского поселения:                     Аюпов А.Б.
Приложение № 2 к постановлению Администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан
 «29 » февраля 2016 г. № 11
Положение

о межведомственной комиссии по обследованию мест

массового пребывания людей на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

1. Общие положения

1) Межведомственная комиссия по обследованию мест массового пребывания людей, на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан для их  категорирования в области антитеррористической безопасности (далее - комиссия) является постоянно действующим координационным органом, созданным в целях организации проведения категорирования мест массового пребывания людей, а также для установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах массового пребывания людей террористических актов и их возможных последствий.

2. Комиссия имеет право

1) проводить обследования и категорирование мест массового пребывания людей, потенциально-опасных объектов, объектов жизнеобеспечения, расположенных на территории сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан;

2) составлять акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей;

3) участвовать в создании паспорта безопасности места массового пребывания людей и проведении его актуализации;

4) определять мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей;

3. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации сельского поселения Юмашевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

3. Порядок работы комиссии

1) Комиссия состоит из председателя и членов комиссии.

2) Комиссию возглавляет председатель комиссии.

3.1. Председатель комиссии:

1) осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет повестку дня, сроки и порядок рассмотрения вопросов на ее заседаниях;

2) инициирует проведение заседаний комиссии;

3) ведет заседания комиссии;

4) подписывает акты обследования и категорирования мест массового пребывания людей и другие документы, касающиеся исполнения полномочий комиссии.

3.2. В состав комиссии включаются:

1) собственник места массового пребывания людей или лицо, использующее место массового пребывания людей на ином законном основании;

2) представители территориального органа безопасности;

3) представители территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации;

4) представители территориального органа Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий.

       5) При необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей либо в непосредственной близости к нему.

3.3. Результаты работы комиссии оформляются актом обследования и категорирования места массового пребывания людей, который составляется в 5 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового пребывания людей.

3.4. На каждое место массового пребывания людей после проведения его обследования и категорирования комиссией в 5 экземплярах составляется паспорт безопасности места массового пребывания людей, который согласовывается с руководителями территориального органа безопасности, территориальных органов Министерства внутренних дел Российской Федерации, Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается главой муниципального образования.

        Глава сельского поселения:                             Аюпов А.Б.